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W odpowiedzi na Pani interpelacje złożoną na LV Sesji Rady Powiatu 

Ciechanowskiego w dniu 28 listopada 2022 roku informuje o potrzebie utworzenia 

nowej Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Socjalizacyjnej z miejscami 

interwencyjnymi w nowo budowanym obiekcie na terenie Powiatu Ciechanowskiego, 

przy ul. Kruczej (planowany termin oddania budynku do użytku - czerwiec 2023 r.)                  

i pozostawienie dotychczas funkcjonującej Placówki  z siedzibą przy ul. Sienkiewicza 

13 w Ciechanowie. Nadmieniamy, że  Wojewoda Mazowiecki decyzją nr 42/2022                   

z dn. 14.03.2022 r. wydał pozwolenie na  prowadzenie  w/w placówki na czas 

nieokreślony. 

 W związku z odnotowanymi na terenie Powiatu Ciechanowskiego 

niepokojącymi i licznymi sytuacjami kryzysowymi rodzin naturalnych, skutkującymi 

koniecznością zabezpieczania i umieszczania dzieci w pieczy zastępczej zachodzi 

szczególna potrzeba utworzenia dodatkowych miejsc dla małoletnich dzieci. Obecnie 

na terenie Powiatu Ciechanowskiego funkcjonuje  jedna  Placówka -Opiekuńczo -

Wychowawcza Socjalizacyjna z liczbą miejsc 14, w tym 2 interwencyjne. Aktualnie                  

w placówce przebywa 16 wychowanków – 2 ponad limit. Poza tym na chwilę obecną  

14 wychowanków  przebywa w instytucjonalnej pieczy zastępczej poza powiatem . 

Często w bardzo dużej odległości od domów  rodzinnych, co utrudnia kontakty 

małoletnich z najbliższą rodziną oraz generuje dodatkowe bardzo wysokie koszty 

utrzymania małoletnich ponoszonych przez Powiat Ciechanowski. 

W ostatnim czasie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny w Ciechanowie 

wpłynęło również Zarządzenie Sędziego Sądu Rejonowego w Ciechanowie III 



Wydział Rodzinny i Nieletnich z dn. 23.11.2022 r. informujące, iż w ocenie Sądu 

sytuacja opiekuńczo-wychowawcza w rodzinach biologicznych wychowujących 

małoletnie dzieci na terenie Powiatu Ciechanowskiego na chwilę obecną jest bardzo 

niepokojąca. Konsekwencją czego może  być znaczne zwiększenie ingerencji Sądu 

we władzę rodzicielską , skutkujące odebraniem dzieci od rodziców biologicznych                  

i koniecznością umieszczenia ich w pieczy zastępczej. W bieżącym roku, do chwili 

obecnej zostało umieszczonych 41 dzieci, z tego: 13 dzieci trafiło do instytucjonalnej 

pieczy zastępczej, w tym 4 dzieci umieszczona poza powiatem, z powodu braku 

miejsc funkcjonującej na terenie powiatu ciechanowskiego Placówce. 

Jednocześnie nadmieniam, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny                            

w Ciechanowie nieustannie prowadzi kampanię w celu pozyskiwania osób chcących 

pełnić funkcję rodzin zastępczych. Jednak odnotowuje się w tym zakresie znikome 

zainteresowanie do podjęcia się pracy i stworzenia domu dla małoletnich dzieci. 

Problemem realizacji postanowień Sądów dot. umieszczania małoletnich 

dzieci w pieczy zastępczej boryka się cała Polska i wykazuje on tendencje 

wzrostową, dotyczy to zwłaszcza licznego rodzeństwa. 

Mając na uwadze konieczność realizacji postanowień sądowych                                         

i zabezpieczania małoletnich zasadne jest utworzenie dodatkowej placówki na 

terenie Powiatu Ciechanowskiego- zachodzi szczególna i pilna potrzeba w tym 

zakresie. 

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny                                        

w Ciechanowie w dniu 02.12.2022r. zwróciło się z zapytaniem o możliwość 

utworzenia nowej placówki do Wojewody Mazowieckiego i oczekuje w tej kwestii na 

zajęcie stanowiska, gdyż zgodę na utworzenie i prowadzenie placówki wydaje 

Wojewoda Mazowiecki. 
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